平成 28 年 3 月 31 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

『地方銀行 フードセレクション 2016』の開催について

～ 地元の食品事業者の販路拡大を支援します! ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）は、地域の食品関連企業・団体の販路拡大支援の一環

として、全国の地方銀行約 40 行が合同で開催する「地方銀行 フードセレクション 2016」を

下記のとおり開催します。また、本商談会にご出展いただく企業および団体を募集いたしますの

でお知らせします。

「地方銀行 フードセレクション」は、全国の地方銀行のお取引先である食品事業者と地方色

豊かな食材に関心が高いバイヤーとの商談機会を提供する「食」に特化した展示商談会であり、

当行は 6回目の参加となります。

本商談会は、今回で 11回目の開催となり、地方銀行約 40 行、出展企業 700 社・団体（予定）

の参加と 1万 2千名を超える食品担当バイヤーの来場が見込まれています。当行をはじめとする

主催行が全国の地方銀行ネットワークと過去 10回の運営実績を基に「食のビジネスマッチング」

における最新のソリューションを提供いたしますので、販路拡大の機会として積極的にご参加く

ださい。

当行は『お客さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行』を目指し、お取引先企業

の販路拡大や経営課題の解決支援に一層注力してまいります。

記

1.商談会の概要

名 称 「地方銀行 フードセレクション2016」～地方創生・プロのための食の商談会～

開催日時
平成 28 年 11 月 8 日（火） 10：00～17：00

平成 28 年 11 月 9 日（水） 10：00～17：00

開催場所
東京ビッグサイト「西展示棟 西 1・2 ホール」

（住所：東京都江東区有明 3-11-1 ＴＥＬ：03-5530-1111）

出展社
各行の取引先である「食品・農産品」の生産/製造/販売等の事業者の方

予定出展社 700 社

来場者
スーパー、百貨店等流通企業、外食チェーン、ホテル、卸売業

商社・食品メーカーなどの食品担当バイヤー12,000 名（予定）

出展料

1 小間（基本仕様・出展料）250,000 円（税抜）原則として 1 社 2小間まで

（2小間申込の場合は 450,000 円と割引制度があります）
※このほか、オプション設備、旅費、宿泊費、装飾費等の関連費用は出展企業の実費負担とな

ります。

申込方法
出展をご希望される企業および団体は、申込用紙をご記入いただき、最寄りの鳥取銀

行各店もしくはＦＡＸにて地域ビジネス推進室までお申込み願います。

申込締切 平成 28 年 8 月 31 日（水）

問合せ先
鳥取銀行 ふるさと振興部 地域ビジネス推進室（担当：田中）

ＦＡＸ：0857-37-0222 Ｅ-ｍａｉｌ:chiiki@tottoribank.co.jp

2.商談会の特徴

（1）主催する地方銀行のお取引先で、全国に向けた販路の拡大を希望する「食」関連の企業お

よび団体と、地方色が豊かな安全で美味しい食材を求める仕入企業の食品担当バイヤーと

の商談の場を提供します。

（2）出展社は会場内に展示ブースを設け、「こだわり」のある自社商品を展示し、全国から来

場する食品担当バイヤーに対し、試飲・試食を通じたコミュニケーションを行い、取引開

始のためのＰＲを行います。また、参加出展社間での情報交換や地域を越えたリレーショ

ンの構築も図られます。

（3）主催する地方銀行は、「地方銀行フードセレクション 2016」を開催することで地域への社

会貢献活動（ＣＳＲ）を推進し、食品産業の発展を強力にサポートします。

（4）“地方創生”の取組みとして地方の食品メーカーの販路拡大の支援をします。

（5）確度の高い商談実現のために､全国の食品担当バイヤーとの個別商談会を同時開催します。

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

地域ビジネス推進室（田中）・経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0274・0260